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Av herr Lövgren, örn vision åt förre soldaten A. Johansson Wall.

Vid 1933 års riksdag framförde undertecknad en motion med yrkande 
örn pension från Vadstena krigsmanshuskassa till förre soldaten Albert 
Johansson Wall från Ryssbält i Nederkalix socken. Motionen avslogs. 
Enligt mitt förmenande borde dock Wall komma i åtnjutande av pension, 
och jag tillåter mig därför att åter framföra densamma. I motiveringen 
till förra årets motion anfördes att:

»Förre soldaten Albert Johansson Wall från Ryssbält i Nederkalix soc
ken av Norrbottens län föddes den 5 februari 1874 och anställdes den 28 
augusti 1891 vid Kalix kompani av Kungl. Norrbottens regemente, men 
bade dessförinnan tjänstgjort vid regementet från den 5 februari samma 
år. År 1909 den 14 april beviljades ban avsked 'för framtida väl’ med det 
vitsord att ’han sig utmärkt väl skickat’. Wall bar således tjänstgjort vid 
ovannämnda regemente i 19 år. Anledningen till att han begärde avsked 
före pensionsålderns inträdande var den, att bans familj blivit stor och 
att det blev omöjligt för honom att försörja densamma, då han inkallades 
som instruktör under somrarna och intet arbete stod att erhålla vid såg
verken under större delen av vintrarna.

Kommunalnämndens ordförande i Nederkalix kommun intygar följande 
rörande Walls ekonomiska ställning:

'Sedan sågverksarbetaren Albert Wall i Ryssbält, född den 5 februari 
1874, anhållit örn intyg till styrkande av sin ekonomiska ställning, får jag 
härmed anföra, att Wall är ägare av jordbrukslägenhet taxerad för 2,800 
kronor varå ban har en skuld av 1,400 kronor. Då denna endast i ringa 
mån kan anses underlätta familjens försörjning och då Wall med hänsyn 
till sin ålder icke i fortsättningen under någon längre tid kan anses i 
stånd att på annat sätt försörja sig och sin hustru utan samhällets bistånd, 
vore det synnerligen önskvärt att hjälp kunde beredas honom.

Kalix den 14 januari 1933.
Gustav Dahllöv.

Kommunalnämndens ordförande.’»

Under hänvisning till vad som ovan anförts och till förnyade intyg örn 
hans nuvarande ekonomiska ställning, som skola tillställas vederbörande 
utskott, hemställes,

att riksdagen måtte bevilja förre soldaten vid Kungl. 
Norrbottens regemente Albert Johansson Wall från 
Ryssbält, Nyborg i Nederkalix socken, en pension från 
och med den 1 januari 1934 enligt de grunder, som 
bruka tillämpas i dylika fall.

Stockholm den 23 januari 1934.
O. W. Lövgren.


